ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

Số: 1040/UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày 02 tháng 6 năm 2022

V/v: tăng cường công tác tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị quận;

- Ủy ban nhân dân các phường.

Thực hiện ý kiến Kết luận của đồng chí Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Lê Khắc Nam tại Hội nghị triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19;

ký cam kết trách nhiệm đảm bảo triển khai thực hiện mục tiêu tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 trên địa bàn quận, huyện tại Thông báo số 299/TB-UBND

ngày 02/6/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố (gửi kèm).

Thời gian qua, công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn

quận được Ủy ban nhân dân quan tâm, chỉ đạo thực hiện tốt, cơ bản người dân đủ

điều kiện được tiêm đầy đủ, an toàn, đạt tỷ lệ bao phủ cao. Tuy nhiên, trong thời

tới để tiếp tục tổ chức thực hiện tốt hơn nữa trong công tác tiêm chủng vắc xin

phòng Covid -19, Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Ủy ban nhân dân dân các phường:

- Khẩn trương rà soát đối tượng chưa được tiêm; đã được tiêm tính đến hết

ngày 31/5/2022: Mũi cơ bản, mũi nhắc lại lần 1 (mũi 3), nhắc lại lần 2 (mũi 4)

cho người dân từ 18 tuổi trở lên, cho các đối tượng người trên 50 tuổi trở lên,

cho người từ 18 tuổi trở lên có suy giảm miễn dịch từ thể vừa đến thể nặng;

người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm nguy cơ cao phơi nhiễm với COVID-19:

cán bộ, công chức, nhân viên y tế, cán bộ tuyến đầu, công nhân, người làm việc

trong khu công nghiệp. Đồng thời, phân loại từng đối tượng (biểu mẫu 01 gửi

kèm), báo cáo Ủy ban nhân dân quận trong ngày 04/6/2022 và gửi về phòng Y

tế quận tổng hợp chung.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân trên địa bàn về

công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 bằng các hình thức, đặc biệt thường

xuyên, liên tục phát thanh trên hệ thống truyền thanh của đến mọi người dân biết

và thực hiện; đảm bảo không để bỏ sót đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng.

- Hàng ngày cập nhật các đối tượng có nhu cầu tiêm và tổ chức tiêm tại

trạm Y tế đảm bảo an toàn, hiệu quả; tổng hợp kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân

quận (qua phòng Y tế quận).

- Ký cam kết và chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19

quận về công tác tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 của địa phương.

2

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường ký cam kết và chịu

trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 quận về công tác tổ chức

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho đối tượng cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động, học sinh của trường.

3. Công an quận:

- Chỉ đạo triển khai xác minh thông tin của trẻ.

- Bố trí lực lượng tham gia hỗ trợ các điểm tiêm khi được yêu cầu đảm

bảo an ninh trật tự tại các buổi tiêm chủng.

- Phối hợp các phòng, đơn vị, địa phương liên quan: rà soát, hoàn thiện

danh sách quản lý đối tượng tiêm chủng trên phần mềm hồ sơ sức khỏe toàn dân

theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố đảm bảo chính xác, không

bỏ sót đối tượng.

4. Giao phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao hàng ngày phối hợp phòng Y tế, Trung tâm Y tế cập nhật về công tác

tiêm vắc xin phòng Covid-19 để biên soạn nội dung tin, bài, hàng ngày tuyên

truyền trên hệ thống phát thanh quận, tiếp âm với Đài Truyền thanh các phường

để mọi người dân biết, thực hiện.

5. Trung tâm Y tế quận:

- Cung cấp số liệu tiêm vắc xin phòng Covid-19 tính đến hết ngày

31/5/2022 và gửi về Ủy ban nhân dân quận trong ngày 04/6/2022.

- Tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho tất cả các đối tượng, đảm

không bỏ sót đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng.

6. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị quận và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các phường thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đi tiêm

đảm bảo đầy đủ mũi cơ bản, mũi bổ sung, mũi nhắc lại lần 1 (mũi 3), mũi nhắc

lại lần 2 (mũi 4). Hoàn thành trong quý II/2022; có thống kê, báo cáo số liệu cụ

thể gửi về Ủy ban nhân dân quận.

7. Phòng Y tế quận:

- Hướng dẫn, đôn đốc Ủy ban nhân dân các phường thống kê, tổng hợp số

liệu tiêm vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo chính xác và tham mưu Ủy ban nhân

dân quận xây dựng báo cáo kết quả để gửi Sở Y tế trong ngày 05/6/2022.

- Hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi các đơn vị, địa phương thực hiện, hàng

ngày tổng hợp kết quả, báo cáo Ủy ban nhân dân quận.

8. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân theo dõi, đôn đốc

các đơn vị thực hiện đảm bảo theo yêu cầu; phối hợp phòng Y tế,  Trung tâm Y

tế quận tổng hợp kết quả, báo cáo Ủy ban nhân dân quận.

3

9. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân quận theo dõi, tổng hợp việc thực hiện của các đơn vị để thực hiện

đánh giá thi đua - khen thưởng cuối năm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT QU (để b/c);

- TT HĐND quận;

- CT UBND, PCT UBND quận phụ trách;

- CVP, PCVP phụ trách;

- CVVP Ngọc;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Kim Oanh

		2022-06-03T15:08:12+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Oanh <tranthikimoanh.qha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-03T15:10:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!